
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

N° 092 DEL 24 FEBBRAIO 2016 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

 

 

Oggetto: Servizio di noleggio facoltativo TV per i pazienti ricoverati presso i reparti dell’A.O.U.-  

 Atto di Transazione con la So.Ci. Service S.a.s. 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 

 

 

             Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 F.to Dott. ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che il ricavo autorizzato 

viene viene iscritto sui seguenti conti del bilancio economico anno 2016 conto – preso nota - costi 

_________________________ 

 

 

    Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

              F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

Il Sub Commissario Amministrativo Il Sub Commissario Sanitario 

F.to Dott. Natale LO CASTRO  F.to  Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

  



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 
 

Premesso che, con deliberazione del Direttore Generale n. 337 del 14.09.2010, veniva affidato alla 

So.Ci Service S.a.s., in persona del legale rappresentante p.t., sig. Ciro Scarano, con sede legale in 

84025 Eboli (SA), alla via Don Enrico Tazzoli, n. 6 – P.IVA 04431990656, il servizio di noleggio 

facoltativo di TV per i pazienti ricoverati presso i reparti dell’A.O.U. per la durata di anni due; 
 

Considerato che il bando prevedeva la corresponsione all’A.O.U. del 40% dei ricavi della suddetta 

società e che la stessa, il cui servizio veniva prorogato fino al 31.12.2015, ha fornito, a titolo di 

corrispettivo, n° 5 sistemi di elimina code, corrispondenti al valore commerciale, dichiarato dalla 

società stessa, di € 2.800,00;  
 

Visti gli accordi intercorsi con la società, al fine di definire un corrispettivo più congruo per 

l’Azienda;  
 

Preso atto che, per effetto degli stessi, la So.Ci Service S.a.s., come definito con nota di questa 

Azienda dell’08.05.2015, avrebbe dovuto provvedere al pagamento dell’importo di € 39.000,00, in 

tre ratei di € 13.000,00 ciascuno; 
 

Preso atto, altresì, che la Società ha provveduto al pagamento di una sola rata e, riconoscendo il 

debito residuo di € 26.000,00, ha chiesto una proroga del servizio di 9 mesi e, dunque, fino al 

30.09.2016, nonché una rateizzazione del citato debito; 
 

Ritenuto necessario, pertanto, di definire transattivamente la questione pendente; 
 

Considerato il parere favorevole dell’Avv. Marco Sasso del Verme che, in qualità di Legale 

dell’Azienda, sottoscrive la citata transazione, allegata alla presente per formarne parte integrante; 
 

Tenuto conto che il citato atto, oltre a fissare la proroga del servizio al 30.09.2016, definisce all’art. 

5 le modalità di pagamento del debito residuo dovuto, fissate in nove rate mensili di € 2.889,00 a far 

data dall’1/1/2016 e fino al 30.09.2016, nonché l’ulteriore pagamento di un corrispettivo di € 

9.000,00 per la proroga del servizio, da corrispondersi mediante canone mensile di € 1.000,00, per 

un importo complessivo mensile dovuto di  € 3.889,00; 

 

Preso atto che la società è tenuta, altresì, a corrispondere i suddetti pagamenti ogni 15 del mese, a 

partire dal mese di marzo 2016, con obbligo di pagamento, entro il 15 luglio 2016, anche delle rate 

di € 3.889,00 corrispondenti ai mesi di gennaio e febbraio 2016; 

 

Ritenuto, per quanto sopra evidenziato, dover approvare l’atto transattivo, che, allegato alla 

presente, ne forma parte integrante; 
 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget, 
 

PROPONE 
 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue:  
 

Approvare l’atto transattivo con la So.Ci Service s.a.s. per il servizio di noleggio facoltativo TV per 

i pazienti ricoverati presso i reparti dell’A.O.U., allegato alla presente per formarne parte integrante; 

 

Dare atto che la proroga del servizio in argomento è fissata al 30.09.2016 e che la società So.Ci 

Service S.a.s. deve provvedere, ai sensi di quanto definito all’art. 5 dello stesso, al pagamento del 



 3

debito residuo dovuto di € 26.000,00, fissato in nove rate mensili di € 2.889,00 a far data 

dall’1/1/2016 e fino al 30.09.2016, nonché all’ulteriore pagamento di un corrispettivo di € 9.000,00 

per la proroga del servizio, da corrispondersi mediante canone mensile di € 1.000,00, per un 

importo complessivo mensile dovuto di € 3.889,00; 

 

La società So.Ci Service s.a.s è tenuta, altresì, a corrispondere i suddetti pagamenti ogni 15 del 

mese, a partire dal mese di marzo 2016, con obbligo di pagamento, entro il 15 luglio 2016, anche 

delle rate di € 3.889,00 corrispondenti ai mesi di gennaio e febbraio 2016; 
 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Giulia Rossana Riccio 
 

      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 F.to  Dott. ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario; 
 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 
 

 

             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                                  F.to   Dott. Vincenzo VIGGIANI 

  



 4

Data consegna 17.02.2016 

Prot.ò 7/2016 

 

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

il 01.03.2016 

 

    Il Funzionario 

                                                                                               F.to Domenico FORINO  

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il  26.02.2016 

 

    Il Funzionario 

                                                                                           F.to Domenico FORINO  

 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

    Il Funzionario 

                                                                                                    F.to Domenico FORINO  

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

    Il Funzionario 

                                                                                   F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
gr del. attoditransazioneSociService.docx  


